ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng  4  năm 2025
V/v phối hợp tuyển dụng lao động

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 821/SNV-QLLĐ-VL ngày 08/4/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Lai Châu về việc phối hợp tuyển dụng lao động (gửi kèm theo);

Căn cứ Công văn số 18/CV-DELTA ngày 02/3/2025 của Công ty TNHH

Dịch vụ tư vấn và cung ứng lao động DELTA về việc đề nghị phối hợp tuyển

dụng lao động (gửi kèm theo);

Để đảm bảo công tác phối hợp tuyển dụng lao động trên địa bàn huyện đạt

hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

- Chủ động phối hợp, lồng ghép thông tin tuyển dụng lao động vào các

buổi họp dân, sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, hội nghị tại cơ sở.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn, nhất là thanh niên trong độ

tuổi lao động, người chưa có việc làm, người có nhu cầu làm việc ngoài tỉnh biết

và đăng ký tham gia tuyển dụng.

- Tuyên truyền nội dung cụ thể theo các tài liệu tuyển dụng của Công ty

TNHH Dịch vụ tư vấn và cung ứng lao động DELTA gửi kèm, bảo đảm thông

tin rõ ràng, minh bạch, đúng quy định pháp luật.

2. Giao Phòng Nội vụ

Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn và cung

ứng lao động DELTA và các đơn vị liên quan hướng dẫn, hỗ trợ UBND các xã,

thị trấn trong công tác tuyên truyền, tư vấn và tuyển chọn lao động. Thường

xuyên theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện; kịp thời báo cáo UBND

huyện để tổng hợp, báo cáo Sở Nội vụ.

Lưu ý: Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp, gửi báo cáo về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo, giải quyết theo thẩm quyền.

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan

tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-11T10:45:35+0700

		2025-04-11T15:26:47+0700

		2025-04-11T15:26:47+0700

		2025-04-11T15:26:47+0700